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H
aushaltsplan 2022 P

iratenpartei B
randenburg

A
ufgestellt am

 
 Landesschatzm

eister

F
estgestellt durch V

orstandbeschluss vom
 

V
orsitzende des V

orstandes K
atrin K

örber

V
o

rb
em

erku
n

g
en

E
ntsprechend § 29 der Landessatzung finden die B

estim
m

ungen in "A
bschnitt B

: F
inanzordnung" der B

undessatzung ihre A
nw

endung.

D
ie R

egelungen zum
 H

aushaltsplan (E
T

A
T

) finden sich unter B
uchstabe E

 in den §§ 16 bis 19 der F
inanzordnung.

N
ach § 17 S

atz 2 sind beschlossenen A
usgaben, für deren D

eckung kein entsprechender E
tattitel vorgesehen sind, nur über die U

m
w

idm
ung von anderen E

tatposten auszuführen.

D
ecku

n
g

sfäh
ig

keiten

4
A

1
060

P
ersonalausgaben

4
A

a
2

061, 062
S

achausgaben des laufenden G
eschäftsbetriebes

4
A

b
2

063
A

usgaben für allgem
eine politische A

rbeit
4

A
c

2
064

A
usgaben für W

ahlkäm
pfe

4
A

g
2

067
S

onstige A
usgaben

B
K

B
uchungskreis

E
E

innahm
e

A
A

usgabe
P

os
P

osition
U

U
nterpunkt

D
er H

aushaltsplan für das Jahr 2022 gleicht sich in 
E

innahm
en und A

usgaben m
it 19.000 € aus.

F
olgende A

usgabenpositionen w
erden für gegenseitig deckungsfähig erklärt - eine U

m
w

idm
ung von E

inzelpositionen durch B
eschlüsse des V

orstandes sind im
 R

ahm
en der für deckungsfähig erklärten

A
usgabenpositionen nicht erforderlich.

E
rläu

teru
n

g
 zu

 d
en

 A
b

kü
rzu

n
g

en
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E
in

n
ah

m
en

B
K

E
/A

P
o

s
U

T
ext

4
E

1
050

1.647,51 €
1.000,00 €

693,00 €
1.000,00 €

4
E

3
051

S
penden von natürlichen P

ersonen
1.127,20 €

1.500,00 €
3.433,50 €

1.000,00 €

4
E

4
052

S
penden von juristischen P

ersonen
120,00 €

0,00 €
0,00 €

0,00 €

4
E

7
054

97,90 €
0,00 €

0,00 €
500,00 €

4
E

8
0545

E
innahm

en aus staatlichen M
itteln

18.735,63 €
10.000,00 €

18.735,63 €
15.000,00 €

4
E

9
055

S
onstige E

innahm
en

1.177,85 €
1.000,00 €

1.781,53 €
1.500,00 €

4
E

10
056

Z
uschüsse von G

liederungen
0,00 €

0,00 €
5.000,00 €

0,00 €

4
E

G
E

in
n

ah
m

en
22.906,09 €

13.500,00 €
29.643,66 €

19.000,00 €

6.188,27 €
-31.500,00 €

-18.104,68 €
5.000,00 €

G
esam

tsu
m

m
e E

in
n

ah
m

en
16.717,82 €

45.000,00 €
47.748,34 €

14.000,00 €

A
u

sg
ab

en

B
K

E
/A

P
o

s
U

T
ext

4
A

1
060

P
ersonalausgaben

0,00 €
0,00 €

0,00 €
0,00 €

4
A

2
a

061
S

achausgaben des laufenden G
eschäftsbetriebes

14.345,91 €
11.000,00 €

10.326,13 €
5.500,00 €

4
A

2
a

062
S

achausgaben des laufenden G
eschäftsbetriebes

151,90 €
2.500,00 €

6.669,45 €
2.500,00 €

4
A

2
b

063
S

achausgaben für allgem
eine politische A

rbeit
1.938,85 €

6.500,00 €
2.095,00 €

5.000,00 €

4
A

2
c

064
S

achausgaben für W
ahlkäm

pfe
0,00 €

25.000,00 €
28.657,76 €

500,00 €

4
A

2
g

067
S

onstige A
usgaben

281,16 €
0,00 €

0,00 €
500,00 €

4
A

3
068

Z
uschüsse an G

liederungen
0,00 €

0,00 €
0,00 €

0,00 €

4
A

G
A

u
sg

ab
en

16.717,82 €
45.000,00 €

47.748,34 €
14.000,00 €

S
u

m
m

e E
in

n
ah

m
en

22.906,09 €
13.500,00 €

29.643,66 €
19.000,00 €

S
u

m
m

e A
u

sg
ab

en
16.717,82 €

45.000,00 €
47.748,34 €

14.000,00 €

V
erm

ö
g

en
sen

tn
ah

m
e o

d
er -zu

fü
h

ru
n

g
6.188,27 €

-31.500,00 €
-18.104,68 €

5.000,00 €

Z
u

sam
m

en
stellu

n
g

 d
er E

in
n

ah
m

en
 u

n
d

 A
u

sg
ab

en

B
u

ch
u

n
g

s-
ko

n
to

E
rg

eb
n

is 
2020

H
H

-A
n

satz
2021

E
rg

eb
n

is 2021 D
aten

L
V

H
H

-A
n

satz 
2022

M
itgliedsbeiträge und M

andatsträgerbeiträge bis 10.000,00 €  und
ähnliche regelm

äß
ige B

eiträge

E
innahm

en aus V
eranstaltungen, V

ertrieb von D
ruckschriften,

V
eröffentlichungen und sonstiger m

it E
innahm

en verbundener T
ätigkeit

H
au

sh
altsau

sg
leich

 - E
n

tn
ah

m
e au

s / 
Z

u
fü

h
ru

n
g

 zu
 d

em
 G

eld
verm

ö
g

en

B
u

ch
u

n
g

s-
ko

n
to

E
rg

eb
n

is 
2020

H
H

-A
n

satz
2021

E
rg

eb
n

is 2021 D
aten

L
V

H
H

-A
n

satz 
2022
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E
in

n
ah

m
en

4
E

3
3

S
penden von natürlichen P

ersonen

4
E

8
8

staatliche M
ittel

N
ach konservativer S

chätzung w
erden die E

innahm
en bei ca. 15.000 E

uro liegen.

A
u

sg
ab

en

4
A

2
a

2
S

achausgaben des laufenden G
eschäftsbetriebes

4
A

2
b

2
A

usgaben für allgem
eine politische A

rbeit

4
A

2
c

2
A

usgaben für W
ahlkäm

pfe

E
rläu

teru
n

g
en

 zu
 au

sg
ew

äh
lten

 P
o

sitio
n

en

B
ei den E

innahm
en aus S

penden w
ird ein R

ückgang im
 V

ergleich zum
 V

orjahr (B
undestagsw

ahlen)
erw

artet

H
ier sind im

 W
esentlichen M

iete und N
ebenkosten der LG

S
 veranschlagt. D

ie diese vom
 V

erm
ieter m

it
A

blauf A
pril 2022 gekündigt w

urde und die S
uche nach einen entsprechenden E

rsatz schw
ierig sein dürfte,

w
ird der A

nsatz im
 V

ergleich zu den V
orjahren entsprechend verringert.

H
ier w

erden neben den K
osten der Landesparteitage, Landestreffen und sonstige V

eranstaltungen auch
K

osten für W
erbung/Ö

A
 erfasst. D

a bis E
nde M

ärz keine K
osten angefallen sind, verringert sich der A

nsatz
im

 V
ergleich zum

 V
orjahr

M
öglicherw

eise stehen K
andidaturen für B

ürgerm
eisteräm

ter an. V
orsorglich w

erden entsprechend M
ittel

eingeplant.
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H
aushaltsplan 2022 P

iratenpartei B
randenburg

 Landesschatzm
eister

V
orsitzende des V

orstandes K
atrin K

örber

V
o

rb
em

erku
n

g
en

E
ntsprechend § 29 der Landessatzung finden die B

estim
m

ungen in "A
bschnitt B

: F
inanzordnung" der B

undessatzung ihre A
nw

endung.

D
ie R

egelungen zum
 H

aushaltsplan (E
T

A
T

) finden sich unter B
uchstabe E

 in den §§ 16 bis 19 der F
inanzordnung.

N
ach § 17 S

atz 2 sind beschlossenen A
usgaben, für deren D

eckung kein entsprechender E
tattitel vorgesehen sind, nur über die U

m
w

idm
ung von anderen E

tatposten auszuführen.

D
ecku

n
g

sfäh
ig

keiten

P
ersonalausgaben

S
achausgaben des laufenden G

eschäftsbetriebes
A

usgaben für allgem
eine politische A

rbeit
A

usgaben für W
ahlkäm

pfe
S

onstige A
usgaben

F
olgende A

usgabenpositionen w
erden für gegenseitig deckungsfähig erklärt - eine U

m
w

idm
ung von E

inzelpositionen durch B
eschlüsse des V

orstandes sind im
 R

ahm
en der für deckungsfähig erklärten


